HOSPITAL MATERNO INFANTIL FRANCISCO DE ASSIS
RUA CORONEL GUARDIA, 100 – CENTRO – CEP: 29.300-070
CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM – (28) 2101-5656
CNPJ: 27.192.590/0001-58

REF.: EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO PARA COTAÇÃO DE PREÇOS HIFA Nº 003/2024
OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE LABORATÓRIO

PROPOSTA COMERCIAL

Prezados Senhores,
Segue abaixo, para apreciação de Vossa Senhoria, nossa proposta em conformidade com o Edital:

LOTE 1
ITEM ESPECIFICAÇÃO UND QTD VALOR

UNITÁRIO
VALOR TOTAL

01

APARELHO DE GASOMETRIA
MARCA: IL / WERFEN
MODELO: GEM PREMIER 5000
REGISTRO ANVISA:

ANALISADOR DE PH, O2, CO2, MEDINDO SATURAÇÃO
DE O2, PRESSÃO BAROMÉTRICA, OS ELETRÓLITOS
SÓDIO, POTÁSSIO E CÁLCIO, CO-OXIMETRIA,
HEMATÓCRITO, METABÓLITOS, BILIRRUBINA, GLICOSE
E LACTATO UTILIZANDO ELETRODOS LIVRES DE
MANUTENÇÃO. POSSUI CÂMARAS DE MEDIÇÕES
SEPARADAS PARA LEITURA DOS GASES SANGUÍNEOS,
ELETRÓLITOS,  METABÓLITOS E CO-OXIMETRIA O2Hb,
HHb, COHb, MetHb. O EQUIPAMENTO UTILIZA
CALIBRADORES LÍQUIDOS, COM DETECÇÃO
AUTOMÁTICA DO LOTE, VALIDADE E QUANTIDADE.
ASPIRA ATÉ 180 MICROLITROS DE AMOSTRA, COM
DETECÇÃO DE COÁGULOS E UTILIZAÇÃO DE CATA
COÁGULO. TRABALHA COM LEITOR DE CÓDIGO DE
BARRA TIPO SCANNER, DISPÕE DE IMPRESSORA
TÉRMICA INTERNA COM CONTROLE AUTOMÁTICO DE
USO DE PAPEL, APRESENTA SOFTWARE EM PORTUGUÊS
E FORNECE CONTROLE DE QUALIDADE VISUALIZADO E
GRÁFICOS DE LEVEY-JENNINGS. ACOMPANHADO DE
NOBREAK COMPATÍVEL.

UND

02

R$ 289.500,00

R$ 579.000,00

 VS - VITAL SYSTEMS

LTDA:11688995000141
Assinado de forma digital por VS - VITAL
SYSTEMS LTDA:11688995000141
Dados: 2024.10.30 13:35:05 -03'00'

EMPRESA: VS VITAL SYSTEMS LTDA
CNPJ: 11.688.995/0001-41

REPRESENTANTE LEGAL: VICENTE MONTEIRO LORENZON
NÚMERO DE IDENTIDADE: 1408019 - ÓRGÃO EMISSOR: SSP/ES
CPF: 077.479.407-00

ENDEREÇO: RODOVIA GOVERNADOR MÁRIO COVAS, 912 – SALA 02
ROSÁRIO DE FÁTIMA – SERRA/ES – CEP: 29161-160.
TELEFONE: (27) 3060-6380
E-MAIL: laboratorio@vitalsystems.com.br

 O prazo de validade desta proposta é de 90 (noventa) dias corridos, contados da data
limite para o acolhimento da mesma.

 Os preços ora propostos incluem todas as despesas diretas, indiretas, benefícios,
tributos, contribuições, seguros e licenças de modo a se constituírem à única e total
contraprestação pela execução dos serviços.

Declaramos estar de acordo com todas as exigências contidas no edital.

Serra, 30 de Outubro de 2024.

Atenciosamente,

_________________________________________________
Vicente Monteiro Lorenzon

Identidade: 1408019 - SSP/ES
CPF: 077.479.407-00

VS - VITAL SYSTEMS
LTDA:11688995000141

Assinado de forma digital por VS - VITAL SYSTEMS
LTDA:11688995000141
Dados: 2024.10.30 13:35:28 -03'00'